ATA 02/2008

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e oito, às dezesseis horas, no Plenário

“Vox Populi”, na Câmara Municipal, reuniram-se os componentes do Conselho de

Administração do Fundo de Previdência do Servidor (FUNPREV), devidamente

nomeados pelo Decreto 012/2008. Compareceram os conselheiros PAULO AUGUSTO

WILHELM, MARCELO AUGUSTO KEGLER, CARLA CRISTINA KICH BUHSE,

DANILO GRAEBNER e ROSELEI MARIA SARI. A abertura da reunião foi realizada

pelo Presidente, Sr. Paulo Augusto Wilhelm, o qual saudou os presentes, enfatizando a

relevância do Conselho de Administração do FUNPREV. Em seguida, houve a

divulgação dos valores consignados ao FUNPREV, do mês de fevereiro de 2008, que

somam o montante de R$ 8.942.771,51 (oito milhões, novecentos e quarenta e dois mil,

setecentos e setenta e um reais, cinqüenta e um centavos), aplicados em instituições

bancárias oficiais com sede no município (Banrisul, Banco do Brasil e Caixa

Econômica Federal). O Sr. Presidente fez relatório dos temas abordados no evento

previdenciário realizado em Caxias do Sul no dia 04 de março do corrente ano, que

contou com a participação de PAULO WILHELM, MARCELO KEGLER e ENICE

MISSAU. Anunciou sobre a possibilidade da realização de evento previdenciário em

Agudo, em parceria com a AGIP e MUNICÍPIO DE AGUDO/FUNPREV, em data a ser

definida. Ao finalizar, enfatizou a relevância da participação de Conselheiros no “VI

Seminário Sul-Brasileiro de Previdência Pública”, que se realizará entre os dias 14 e 16

de maio do corrente ano, na cidade de Novo Hamburgo. Nada mais havendo a tratar, às

dezoito horas, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a Reunião, da qual

lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por quem de direito.

Agudo, 27 de março de 2008.